
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_11 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na čtení s porozuměním a 

vyhledávání informací z textu. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti.  

Téma: Šumava 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: 

Žáci dovedou vyhledat informace z textu a odpovědět na dané 

otázky. 

Klíčová slova: Šumava, Plechý, Boubín, prales, slatě, Černé a Čertovo jezero. 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření:  4. 12. 2011 

Použité zdroje a materiál: vlastní  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_11 

 

Šumava 

Na jihozápadě od hlavního města Prahy při jihozápadní hranici 

s Rakouskem a Německem, se nalézá pohoří Šumava, které je velmi 

zajímavým typem krajiny u nás. Nejvyšší hora Plechý měří 1378m a 

Boubín 1362m. Hora Boubín je zajímavá tím, že se zde nachází 

Boubínský prales, který je součástí největšího národního parku-NP 

Šumava. Boubínský prales obsahuje část původního pralesa, který se 

v dávných dobách nacházel na velké části našeho území. Krajina je 

zde neposkvrněná, rostliny zde rostou bez zásahu člověka, lidé se 

zde mohou pohybovat pouze po vyznačených chodnících. Turisté 

zde také mohou vidět horská jezera- Černé a Čertovo jezero, Plešné 

jezero, ale i bažinatá místa- horské slatě. 

                                                                                                          

Pozorně si přečti text a odpověz na otázky pod textem. Správné 

odpovědi najdeš v textu. 

1. Co mohou vidět turisté?..................................................... 

……………………………………………………………………………………… 

2. Jak se jmenují nejvyšší hory Šumavy?................................ 

3. Jak se zde mohou pohybovat lidé?.................................... 

4. Jak se nazývají bažinatá místa?.......................................... 

5. Co se nacházelo v dávných dobách na našem území?....... 

6. Kolik metrů měří nejvyšší hora Šumavy?........................... 

7. Co je součástí největšího národního parku?...................... 

8. Kde leží Šumava? ………………………………………………………….. 

 


